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Avant-propos

L'ISO {Organisation internationale de normalisation) est une fédération mondiale
d’organismes nationaux de normalisation (comités membres de I'ISO). L'élaboration
des Normes internationales est confiée aux comités techniques de I'ISO. Chaque
comité membre intéressé par une étude a le droit de faire partie du comité technique
correspondant. Les organisations internationales, gouvernementales et non gouverne-
mentales, en liaison avec I'lSO, participent également aux travaux.

Les projets de Normes internationales adoptés par les comités techniques sont soumis
aux comités membres pour approbation, avant leur acceptation comme Normes inter-
nationales par le Conseil de I'|SO.

La Norme internationale ISO 3101 a été élaborée par le comité techinique 1SO/TC 110,
Chariots de manutention, et a été soumise aux comités membres en juillet:1980;

Les comités membres des pays suivants |'ont approuvée :

Afrique du Sud, Rép. d’ Corée, Rép. de Pays-Bas
Allemagne, R. F. Corée, Rép. dém. p. de-"'Roumanie
Autriche Egypte, Rép. arabe d’ Royaume-Uni
Belgique Espagne Suéde

Brésil France Tchécoslovaquie
Bulgarie Inde URSS

Chili Italie

Aucun comité membre ne I'a désapprouvée.

Cette deuxieme édition annule et remplace la premiére édition (ISO 3101-1976).

© Organisation internationale de normalisation, 1981 @

Imprimé en Suisse



NORME INTERNATIONALE

1SO 3101-1981 (F)

Roues et roulettes de manutention — Platines
triangulaires a trois trous de fixation

1 Objet et domaine d’application

La présente Norme internatignale fixe Jes dimensions principa-
les des platines triangulaires a trois trous de fixation, pour.rou-
lettes de manutention.

Elle s’applique aux platines définies en 4.2.2 de I'|SO 2163 et
utilisées pour les roulettes pivotantes définies en 4.1.2 du
méme document.

2 Références

IS0-273, £Llémentside fixation — Trous de passage pour bou-
fonscgt,vis.

ISO 2163, Chariots de manutention — Roues et roulettes —
Vocabulaire.
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3 Dimensions
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Dimensions en millimétres

Classe n°

Dimensions
maximales
de la platine

AX A

Entraxe
maximal
des centres
des trous
de fixation
a

Diamétre
des trous
ou largeur
des lumiéres
de fixation
D

Distance
minimale
desscentres
d’'une lumiére

L

Roues correspondantes

Diameétre
de roue

Longueur
de moyeu

75 x 75

55

50
63
80
100

30

116 x 115

80

50
63
80
100

30

80
100
125

45

3a

145 x 145

105

N

63
80
100

30

80
100
125

150/160
200

45

3b

145 x 145

105

1"

63
80
100

30

80
100
125

150/160
200

45

4a

175 x 175

17

125
150/160
200
250
300

4b

175 x 175

140

125
150/160
200
250
300
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